

"נקודה טובה מאס ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גליון מספר 37 שנת תשפ"ג, גיליון "פנחס". יט' תמוז תשפ"ג, 8 ליולי 2023)

ב"ה

"נקודה טובה" לפרשת "פנחס" - "יחי המלך החדש"

המלך מת, יחי המלך החדש!

קריאה זו נשמעה בימי קדם בכל פעם שהמלך הלך לבית עולמו והוחלף על ידי יורשו.

קריאה שתמיד לוותה בתמיהה ובחשש, מה תהיה תפיסת עולמו של המלך החדש וכיצד הוא ינהל את ממלכתו.

בפרשתנו פרשת פנחס, אנו עדים ליחילופי גברי' ולמעבר בן דורי בין משה רבנו ליהושע תלמידו.

משה רבנו - הנביא, הגואל, המנהיג ומוסר התורה, האיש שהנהיג את העם במשך 40 שנה במדבר, באהבה, במסירות ובסבלנות אין קץ, מפנה את מקומו ליהושע תלמידו.

איך הופכים את התלמיד למנהיג!?

איך גורמים גם לזקני העדה וגם לעם לשים את אמונם ומבטחם במי שעד אתמול היה "נער" בבית מדרשו של משה רבנו!?

לשם כך בדיוק נועד מעמד ה'המלכה' והכניסה לתפקיד:

וַיֹּאמֶר ה' אֶל מֹשֶׁה קַח לָךְ אֶת יְהוֹשֻׁעַ בֶּן נֹון אִישׁ אֲשֶׁר רוּחַ בּוֹ וְסִמְכָתָ אֶת יָדָיו עָלָיו... וְנִתְּתָה מֵהוֹדָךְ עָלָיו לְמַעַן יִשְׁמְעוּ כָּל עַדְת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל (במדבר כז, יח-כ).

"וְסִמְכָתָ אֶת יָדָיו עָלָיו" - שלב המינוי הרשמי, שנועד להראות לעם שיהושע הוא ממשיך הדרך.

"וְנִתְּתָה מֵהוֹדָךְ (מכבודך) עָלָיו" - משה התבקש מעתה ואילך לחלוק כבוד ליהושע בפומבי באופן קבוע, כדי שכל העם ילמדו לנהוג כך.

וכל זאת למה!?! "למען ישמעו כל עדת בני ישראל" - כדי שיהיו נוהגין ביהושע בכבוד וביראה, כדרך שהיו נוהגין במשה רבנו (על פי ספרי זוטא).

אולם לכל אלה קדם (ונמשך) תהליך החפיפה והלימוד. כי "מלבד השלמות אשר יש בו בטבעו (אישיותו של יהושע), הנה כדי שישתלם (ילמד ויצבור נסיון) יותר, תסמוך (אתה, משה רבנו) את ידך עליו ותלמדוהו במדות ובדעות" (אברבנאל, שם). וכך מתבקש משה להמשיך ו"לגדל" את יהושע, עד הרגע האחרון ולהעניק לו מנסיונו.

פרשה זו מלמדת אותנו לא רק על תהליך הכניסה לתפקיד ההנהגה, אלא גם על התכונות הנדרשות מן המנהיג, כפי שפירט אותן משה רבנו כאשר הוא ביקש (קודם לכן) מן הקב"ה שימנה לו מחליף ראוי וכאמור, נענה במינויו של יהושע.

יִפְקֹד ה' אֱלֹהֵי הָרוּחַת לְכָל בָּשָׂר אִישׁ עַל הָעֵדָה. אֲשֶׁר יֵצֵא לְפָנֶיהֶם וְאֲשֶׁר יָבֵא לְפָנֶיהֶם וְאֲשֶׁר יוֹצִיאֵם וְאֲשֶׁר יָבִיאֵם וְלֹא תִהְיֶה עֵדֶת ה' כִּצְאֹן אֲשֶׁר אֵין לָהֶם רֵעָה (שם, טז-יז).

"נקודה טובה מאסצ ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

חז"ל והמפרשים שמעו בפסוקים אלה בין השורות, רשימה ארוכה של מאפיינים ודרישות והנה חלק קטן מהם:

- איש אשר רוח בו - רוח דעת גבורה ויראת שמים וראוי להיות מנהיג.
- מנהיג שיוכל להלוך כנגד רוחו של כל אחד ואחד, בבחינת רעה.
- מנהיג שיוביל ראשון חייליו בראש ולא ישאר מאחור.

וכך למדנו בפרשה זו פרק בהלכות מנהיגות. מי ראוי להיות מנהיג, וכיצד ממנים, חופפים ומכינים את הדור הבא של ההנהגה.

מרכת שבת פיפה, אשה רוט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה. ניתן לפנות למייל: nekudatova.roth@gmail.com

ארכיון "נקודה טובה": http://www.pirsuma.com/nekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגיליון. יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך**